
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 619  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 619

Data: 19-09-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTRATTI E ASSICURAZIONI

 

OGGETTO: PEDALADDA-REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE LUNGO IL
LAGO DI GARLATE-COLLEGAMENTO CON LA PISTA
CICLABILE A VERCURAGO-LOC.RIVABELLA: RESTITUZIONE
POLIZZA PROVVISORIA PRESTATA DALLA SOC.MUTTONI
GEOM.SANTINO SNC DI CASARGO (LC)

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCA  SOLANO

Responsabile del Procedimento: FRANCA  GEROSA

Direttore: MICHELE  BRIVIO

1/42012      619

mailto:N.619


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Dato atto che:

-       con determinazione dirigenziale n. 264 in data 26/04/2012 del Settore Lavori Pubblici e
Patrimonio è stato approvato lo schema di bando di gara e dei relativi allegati e contestualmente
indetta procedura aperta per l’esecuzione dei lavori relativi a “Pedaladda – Realizzazione pista
ciclabile lungo il Lago di Garlate - Collegamento con la pista ciclabile a Vercurago – Area
Rivabella”;
-       il bando di gara prevedeva la costituzione di una cauzione provvisoria da prestare a garanzia
della partecipazione alla gara medesima, con polizza/garanzia fideiussoria rilasciata da compagnia
assicurativa/banca o, in alternativa, mediante versamento in contanti presso la Civica Tesoreria;
-       con determinazione dirigenziale n. 334 in data 30/05/2012 del Settore Lavori Pubblici si è
provveduto all’affidamento dell’appalto di che trattasi alla Società E.S.O. Strade S.r.l con sede in
Genova, Via Lungotorrente Secca n.74/R – C.F./P.IVA: 02857180109, società con la quale è stato
sottoscritto il contratto nella forma dell’atto pubblico rep. n. 31746 in data 05/09/2012;

Dato atto che la Società Muttoni geom. Santino e C. S.n.c. con sede in Casargo (Lc) – C.F./P.IVA:
02091220133 ha provveduto a versare al Comune di Lecco la garanzia richiesta dal bando di gara per
la partecipazione alla procedura aperta in argomento mediante versamento in contanti con bonifico
bancario presso la Tesoreria Comunale in data 24/05/2012 – numero CRO 00026206107 pari ad €
9.812,67 (euro novemilaottocentododici/67);
Vista la richiesta pervenuta dalla Società Muttoni S.n.c., tramite posta elettronica, in data 29/08/2012,
ed acclarata la Protocollo Generale del Comune di Lecco al n. 37236 pari data, con la quale la Società
sopra citata ha richiesto la restituzione della somma a suo tempo versata in quanto non risulta essere
aggiudicataria dei lavori;
Visto che l’importo è stato introitato al cap. 6004 risorsa 6.04.6004.27 relativo a “Depositi cauzionali”,
accertamento n. 2012/317 per l’importo di € 9.812,67 (euro novemilaottocentodo-dici/67);
Ritenuto di dover procedere alla restituzione delle polizze fideiussorie provvisorie prestate a garanzia
della partecipazione alla procedura da tutte le società partecipanti e che non sono risultate
aggiudicatarie dei lavori;
Visti gli artt. 107 ss. del D. Lgs. 267/2000;
 
Visto l’art. 38 - “Atti dirigenziali” - del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del 26.06.2012 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 e relativi allegati;
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 120 del 05.07.2012 con la quale è stato approvato il
Piano della performance 2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012
 

D E T E R M I N A
 

1)    di autorizzare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, lo svincolo del deposito
cauzionale provvisorio di € 9.812,67 (euro novemilaottocentododici/67) costituito dalla Società
Muttoni geom. Santino e C. S.n.c. con sede in Casargo (Lc) – C.F./P.IVA: 02091220133 mediante
versamento in contanti con bonifico bancario presso la Tesoreria Comunale in data 24/05/2012 –
numero CRO 00026206107, spesa imputata all’intervento 4.00.00.04.27 cap. 40004 dei servizi per
conto terzi “Restituzione depositi cauzionali, imp.n.2012/1564;
1)    di procedere allo svincolo tramite bonifico bancario sul conto corrente all’uopo dedicato dalla
Società Muttoni geom. Santino e C. S.n.c. con sede in Casargo (Lc) – C.F./P.IVA: 02091220133
codice IBAN: IT 10 V 07071 51110 000000020049 come da richiesta prot. n. 37236 allegata;

 
2/42012      619



2)    di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio contabilità per i provvedimenti di
competenza.

 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                         (Michele Brivio)
 
 
 
 

3/42012      619



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 619 del
19-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 19-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      619


